
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30.12.2016 г.                                                                             № 308 
 

Тверь 

Об утверждении перечня  отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» и ее 

отраслевыми (функциональными) органами, имеющими статус юридического лица, 

и подведомственными им казенными учреждениями 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» и  постановлением администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 28.12.2016 г. № 300 «Об утверждении правил 

определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых органами 

местного самоуправления муниципального образования Тверской области «Калининский 

район», их отраслевыми (функциональными) органами, имеющими статус юридического 

лица, и подведомственными им казенными учреждениями (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг)»: 

 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень  отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» и ее отраслевыми 

(функциональными) органами, имеющими статус юридического лица, и 

подведомственными им казенными учреждениями (приложение).  

2. Отделу муниципального заказа администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» (Никитин А.А.) разместить 

настоящее постановление на сайте www.zakupki.gov.ru. 

3.  Отделу по обеспечению деятельности администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» (Модестова Н.В.) разместить 

http://www.zakupki.gov.ru/


настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» www.kalinin-adm.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

            5.        Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава администрации                    О.В. Гончаров 

 

http://www.kalinin-adm.ru/


Приложение 

                                                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

от 30.12.2016 г. № 308 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские 

свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

 

N

 п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения Требования к потребительским 

свойствам (в том числе 

качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 

для  органов местного 

самоуправления Тверской 

области «Калининского района» 

и их отраслевых 

(функциональных) органов, 

имеющих статус юридического 

лица, и подведомственных им 

казенных учреждений*  

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержденные администрацией 

муниципального образования Тверской области «Калининского 

района» ее отраслевыми (функциональными) органами, имеющими 

статус юридического лица, и подведомственными им казенными 

учреждениями 

код по 

ОКЕИ 

наименование характерист

ика 

значение 

характеристики 

характерис

тика 

значение 

характерис

тики 

обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики от 

утвержденной 

Правительством 

Российской 

Федерации 

функциональное 

назначение ** 

*Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 2 к правилам 

определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного 

самоуправления и их отраслевых (функциональных) органов, имеющих статус юридического лица, и подведомственными им казенными учреждениями, 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 28.12.2016 г. № 300 



1 30.02.12 Машины вычисли-

тельные 

электронные 

цифровые 

портативные 

массой не более 10 

кг для автомати-

ческой обработки 

данных 

(«лэптопы», 

«ноутбуки», 

«сабноутбуки»). 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

039 

 

 

166 

 

 

 

 

 

2931 

 

 

 

2553 

 

 

 

2554 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

356 

 

 

 

дюйм 

 

 

Килограмм 

 

 

 

 

 

Гигагерц 

 

 

 

гигабайт 

 

 

 

Терабайт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

час 

 

 

 

размер и тип 

экрана 

 

 вес 

 

 

 тип 

процессора  

 

частота 

процессора  

 

 

размер 

оперативной 

памяти 

 

 объем 

накопителя 

 

тип 

жесткого 

диска 

 

 оптический 

привод 

 наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 

3G (UMTS) 

 тип 

видеоадапте

ра 

  

время 

работы  

 

операционна

я система 

 

 

размер и тип 

экрана 

 

 вес 

 

 

 тип 

процессора  

 

частота 

процессора 

 

 

размер 

оперативной 

памяти  

 

объем 

накопителя  

 

тип 

жесткого 

диска  

 

оптический 

привод  

наличие 

модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 

3G (UMTS) 

 тип 

видеоадапте

ра  

 

время 

работы 

  

операционна

я система  

не более 

17,3 дюйма  

 

вес не 

более 10 кг  

 

не ниже 2-

ядерного 

 

не более 

3,8 

гигагерц  

 

не более 16 

гигабайт 

 

  

не более 2 

терабайт 

 

HDDили  

SSD или 

гибридный 

(HDD+SSD

) 

DVD –RW,  

 

Wi-Fi, 

Blutooth, 

поддержка  

3G (UMTS)  

 

встроенны

й 

 

не менее 4 

часов 

 

MS 

Windows 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

  

 

предустанов

ленное 

программно

е 

обеспечение 

 

 

предустанов

ленное 

программно

е 

обеспечение 

7/8/10 

 

наличие 

пакета 

офисного 

ПО 

 

 

 

Предельная 

цена для 

всех 

должносте

й 40000. 

2 30.02.15 Машины вычисли-

тельные 

электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или не 

содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для авто-

матической обра-

ботки данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, 

рабочие станции 

вывода 

 

 

 

 

 

 

039 

 

 

 

 

 

 

2931 

 

 

 

2553 

 

 

 

2554 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дюйм 

 

 

 

 

 

 

Гигагерц 

 

 

 

гигабайт 

 

 

 

терабайт 

 

 

 

тип 

(моноблок/с

истемный 

блок и 

монитор) 

 

 размер 

экрана/мони

тора 

 

 тип 

процессора 

 

частота 

процессора 

 

 

 размер 

оперативной 

памяти 

 

 объем 

накопителя 

 

тип 

 

тип 

(моноблок/с

истемный 

блок и 

монитор) 

 

размер 

экрана/мони

тора 

 

тип 

процессора 

 

 частота 

процессора 

 

 

 размер 

оперативной 

памяти 

 

 объем 

накопителя 

 

тип 

моноблок/с

истемный 

блок и 

монитор 

 

 

не более 27 

дюймов 

 

 

не ниже 2-х 

ядерного  

 

не более 

3,8 

гигагерц 

 

 

 не более 

16 гигабайт 

 

не более 2 

терабайт 

 

 HDD или 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

жесткого 

диска 

 оптический 

привод 

 

 тип 

видеоадапте

ра 

 

операционна

я система 

 

 

предустанов

ленное 

программно

е обеспече-

ние 

 

жесткого 

диска 

оптический 

привод 

  

тип 

видеоадапте

ра 

 

операционна

я система 

 

 

предустанов

ленное 

программно

е обеспече-

ние 

 

SSD или 

гибридный 

(HDD + 

SSD)  

DVD-RW 

встроенны

й  

 

 

MS 

Windows 

7/8/10,  

 

пакет 

офисного 

ПО.   

 

 

 

 

 

 

Предельная 

цена для 

всех 

должносте

й 100000 

3 30.02.16 Устройства 

ввода/вывода 

данных, 

содержащие или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

(принтеры, 

сканеры, 

многофункциональ

ные устройства) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пиксель 

метод 

печати 

(струй-

ный/лазерны

й - для 

принтера/мн

огофунк-

ционального 

устройства) 

 

 

 разрешение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

метод 

печати 

(струй-

ный/лазерны

й - для 

принтера/мн

огофунк-

ционального 

устройства) 

 

 

разрешение 

струйный/л

азерный, 

МФУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

не более 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

сканировани

я (для ска-

нера/многоф

ункцио-

нального 

устройства) 

 

 цветность 

(цветной/чер

но-белый) 

 

 

максимальн

ый формат 

 

 

 скорость  

печати/скан

ирования, 

 

 наличие 

дополнитель

ных модулей 

и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и 

т.д.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сканировани

я (для ска-

нера/многоф

ункцио-

нального 

устройства 

 

 цветность 

(цветной/чер

но-белый)  

 

 

максимальн

ый формат 

 

 

скорость  

печати/скан

ирования,  

 

наличие 

дополнитель

ных модулей 

и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и 

т.д.) 

1200х1200  

 

 

 

 

 

 

цветной/че

рно-белый 

 

 

 

А3 

 

 

 

не более 40 

страниц в 

минуту 

 

предельное 

значение: 

модуль 

двусторонн

ей печати, 

сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти 

 

 

 

 

Предельная 

цена 50000 

для всех 

должносте

й 



4. 32.20.11 Аппаратура 

передающая для 

радиосвязи, 

радиовещания и 

телевидения. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тип 

устройства 

(телефон/см

артфон), 

 

поддерживае

мые 

стандарты 

 

операционна

я система, 

 

 время 

работы,  

 

метод 

управления 

(сенсорный/

кнопочный), 

 

 количество 

SIM-карт,  

 

наличие 

модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, 

USB, GPS), 

 

стоимость 

годового 

владения 

оборудовани

ем (включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживан

ия, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельное 

значение 

смартфон 

 

 

предельное 

значение 

LТЕ 

 

 

 

 

 

 

 

предельное 

значение 

сенсорный 

 

 

не более 1 

 

 

наличие 

Wi-Fi, 

Bluetooth, 

USB, GPS 

 

 

 

Предельное 

значение 

5000 руб. 

для всех 

должностей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного 

абонента 

(одну 

единицу 

трафика) в 

течение 

всего срока 

службы, 

 

 предельная 

цена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

для высших 

должностей – не 

более 15000; 

для главных 

должностей – не 

более 10000; 

для ведущих 

должностей – не 

более 5000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельная 

цена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

для 

высших 

должносте

й – не 

более 

15000; 

для 

главных 

должносте

й – не 

более 

10000; 

для 

ведущих 

должносте

й – не 

более 5000 

5. 34.10.22 Автомобили 

легковые 

281 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

лошадиная сила 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мощность 

двигателя, 

 

 

 

 

 

 

 

 

для высших 

должностей – не 

более 251; 

для главных 

должностей – не 

более 200; 

 

 

 

 

мощность 

двигателя, 

 

 

 

 

 

 

 

 

для 

высших 

должносте

й – не 

более 251; 

для 

главных 

должносте

й – не 

более 200; 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

комплектаци

я, 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

предельная 

цена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

для высших 

должностей – не 

более 2500000; 

для главных 

должностей – не 

более 2000000; 

 

 

комплектаци

я, 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

предельная 

цена 

минимальн

ое 

значение: 

базовая 

комплектац

ия для 

приобретае

мого 

серийного 

автомобиля  

 

для 

высших 

должносте

й – не 

более 

2500000; 

для 

главных 

должносте

й – не 

более 

2000000; 

 

 

6. 34.10.30 Средства 

автотранспортные 

для перевозки 10 

человек и более 

281 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

лошадиная сила 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мощность 

двигателя, 

 

 

комплектаци

я, 

  

 

 

 

 

мощность 

двигателя, 

 

 

комплектаци

я, 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельное 

значение 

150 

 

минимальн

ое 

значение: 

базовая 

комплектац

ия для 

приобретае

мого 

серийного 

автотрансп

  



 

 

 

383 

 

 

 

 

рубль 

 

 

 

 

предельная 

цена 

ортного 

средства 

 

2500000 

 

7. 34.10.41 Средства 

автотранспортные 

грузовые 

281 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

лошадиная сила 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

 

мощность 

двигателя, 

 

 

комплектаци

я, 

  

 

 

  

мощность 

двигателя, 

 

 

комплектаци

я, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельная 

цена 

Предельное 

значение 

400 

 

минимальн

ое 

значение: 

базовая 

комплектац

ия для 

приобретае

мого 

серийного 

автотрансп

ортного 

средства 

 

4000000 

  

8. 36.11.11 Мебель для 

сидения с 

металлическим 

каркасом 

  материал 

(металл), 

обивочные 

материалы 

для высших 

должностей: 

предельное 

значение - кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра,тка

нь, нетканые 

материал 

(металл), 

обивочные 

материалы 

для высших 

должносте

й: 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральна

я; 

возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

  



материалы 

для главных 

должностей: 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

для ведущих 

должностей: 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра,ткань, 

нетканые 

материалы 

для главных 

должносте

й: 

предельное 

значение - 

искусствен

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

для 

ведущих и 

других 

должносте

й: 

предельное 

значение - 

искусствен

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 



(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

9. 36.11.12 Мебель для 

сидения с 

деревянным 

каркасом 

  материал 

(вид 

древесины) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

для высших 

должностей: 

предельное 

значение - массив 

древесины 

«ценных» пород 

(твердолиственн

ых и 

тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель; 

для главных 

должностей: 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

для ведущих 

должностей: 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

материал 

(вид 

древесины) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

для высших 

должносте

й: 

предельное 

значение - 

массив 

древесины 

«ценных» 

пород 

(твердолис

твенных и 

тропически

х); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель; 

для главных 

должносте

й: 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обивочные 

материалы 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

для высших 

должностей: 

предельное 

значение 

 - кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа; мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

для главных 

должностей: 

предельное 

значение  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обивочные 

материалы 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

для 

ведущих 

должносте

й и других: 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

 

для высших 

должносте

й: 

предельное 

значение 

 - кожа 

натуральна

я; 

возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа; 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 



- искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

для ведущих 

должностей: 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения; 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

 

 

для главных 

должносте

й: 

предельное 

значение  

- 

искусствен

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

для 

ведущих 

должносте

й и других: 

предельное 

значение - 

искусствен

ная кожа; 

возможные 

значения; 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

 



10. 36.12.11 Мебель 

металлическая для 

офисов, 

административных 

помещений, 

учебных 

заведений, 

учреждений 

культуры и т.п. 

  материал для высших 

должностей: 

предельное 

значение 

 - кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа; мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

для главных 

должностей: 

предельное 

значение  

- искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

для ведущих 

должностей: 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа; 

возможные 

материал для высших 

должносте

й: 

предельное 

значение 

 - кожа 

натуральна

я; 

возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа; 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

для главных 

должносте

й: 

предельное 

значение  

- 

искусствен

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

  



значения; 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

для 

ведущих 

должносте

й и других: 

предельное 

значение - 

искусствен

ная кожа; 

возможные 

значения; 

мебельный 

(искусстве

нный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

11. 36.12.12 Мебель деревянная 

для офисов, 

административных 

помещений, 

учебных 

заведений, 

учреждений 

культуры и т.п. 

  материал 

(вид 

древесины) 

для высших 

должностей: 

предельное 

значение - массив 

древесины 

«ценных» пород 

(твердолиственн

ых и 

тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород 

для главных 

должностей: 

возможные 

значения - 

древесина 

материал 

(вид 

древесины) 

   



хвойных и 

мягколиственных 

пород 

для ведущих 

должностей: 

возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом 

1

. 
- - - - - - - -  - 

 

-------------------------------- 

**Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных 

видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 
 

 


